
  

会員各位	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成２４年１０月１０日 

 
                            	 	      北野町会	 会    長  髙木一夫 

                                     防災部長  鶴田信一 

防災訓練参加のお願い 
 
当柴又北野町会が葛飾区及び東京都地域防災力モデル地区に選定され現在、防災計画策定作業

を推進しております。その一環として秋の防災訓練は下記のとおり従来の内容とは異なったか

たちで実施いたします。 
つきましては、お休みのところ恐縮ですが、会員の皆様には多数ご参加くださいますようご

案内いたします。 
	 特に、組長さんにはご近所の方々をお誘いいただき一人でも多くの方々に見学、体験をして

いただきたく、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

記 
１．日	 時	 	 平成２４年１０月２８日（日）	 午前 10 時～12 時 
	 	 	 	 	 	 	 （雨天決行）	  
２．場	 所	 	 北野小学校体育館・校庭 （午前９時50分集合） 
３．内	 容	 	 ◆ 消火訓練を校庭に於いて午前１０時～１０時３０分まで実施 

◆ 防災機器の展示（体育館） 

◆ パネルディスカッション 

	 ：首都圏直下型地震マグネチュード７クラスの大地震が来た

場合の初期対策について、消防署・警察署・葛飾区・学校・

地元消防団・柴又北野町会等の対応について話し合う。 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   	   
	 すばやい消火	 火の始末 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
当日訓練参加者には、訓練終了後北野町会から記念品

（ペットボトル、及び家庭用ゴミ袋）を差し上げます。 
 
 

参加申込	 	 	 	 	 	 	 部	 	 	 	 組	 	 	 	 	 出席予定	 	 	 	 	 	 	 名 

（組長さんには、お手数ですが10月22日までに町会事務所（3608-2772）へご連絡ください。 

 いざ、大災害が発生
したとき 皆さん	  
どうしますか？ 


